

TROSOPPLÆRINGSPLAN FOR LILLESAND MENIGHET

Mål, grunnlag og organisering

Hovedmål for trosopplæringen

Gud gir - Vi deler, er en visjon for trosopplæringen, også i Lillesand menighet. Gud gir- Vi deler, uttrykker et ønske om å være en kirke for og sammen med byen. Målet med menighetsarbeidet i Lillesand er også målet for trosopplæringen. Vi ønsker at flest mulig i Lillesand kan kjenne tilknytning til menigheten og med den kristne tro og kultur.

Dette hovedmålet ønsker vi å strekke oss etter gjennom 6 fokusområdet (delmål):

- Vi skal utvikle en planmessighet i aktivitetene (kontinuerlige tiltak, breddetiltak og samarbeidsaktiviteter) der det er sammenheng slik at vi kan tilrettelegge for de enkelte barn å gjennom oppvekst kan utvikle tilhørighet til menighet og kirkebygg
 - I den kommende periode videreutvikle tilbud for utsatt ungdom, samt en planmessig lederutvikling for den som allerede er engasjerte i UNG
 - Bevare de tilbud vi har og sørge for at de er levedyktige
 - Bedre relasjoner til foresatte i alle aldre og støtte dem i rollen som trosformidlere.
 - Samtidig som oppmerksomheten skal være rettet mot å nå bredt ut til alle døpte, ønsker vi i kommende periode å ha et hovedfokus på de som ikke er inkludert i andre kristne menigheter i Lillesand
 - Pleie og videreutvikle det gode samarbeidet vi har med andre menigheter, organisasjoner og kommune
- For å nå disse målene ønsker vi å fokusere på å bygge opp bærekraftige kontinuerlige tiltak for å bygge relasjoner til barn og unge. Breddetiltakene ser vi på som viktige arenaer for å møte nye barn og unge der de kan bli kjent med barn, unge og voksne som er tilknyttet menigheten. Breddetiltakene skal være en arena for trosformidling og men like viktige en arena for relasjonsbygging.

I aldersperioden 0 -18 år har vi spesielle fokus:

0 - 3 årssalder I aktivitetene er oppmerksomheten rettet mot hjemmet og trosformidling

4 - 9 årssalder I aktivitetene er oppmerksomheten rettet mot bibelfortellinger med hovedtyngden på Jesus fortellinger.

10 - 13 årssalder I aktivitetene er det fokus på Bibelen, og se sammenhengen i "den lille fortellingen og den store fortellingen".

14 - 15 årssalder I konfirmasjonsundervisning, er repetisjon av de store fortellingene og refleksjon rundt dem sentral. Sammenheng mellom tro og liv binder sammen helheten i undervisningen.

14-18 årssalder I ungdomsarbeidet dreier opplæringen seg om å søke og forstå troen og kirkens budskap sin relevans for ungdommenes liv.

Grunnlag og særpreg

Lillesand menighet består av Lillesand kirke, Vestre Moland kirke og Justøy kapell med ett menighetsråd.

Lillesand er en liten by i sognet bor det i overkant av 5000 mennesker. Justøy er på mange måter et levende bygdesamfunn med egen Montessoriskole og barnehage. Øyas befolkning eier og tar vare på Justøy kapell. I Lillesand har vi ca. 60-70 antall døpte i året, mens konfirmanntallene er noe lavere en døpte.

Menigheten inkludert Justøya dekker fire barneskoler, en ungdomsskole og en videregående skole.

Engasjementet i byen er stort på mange arenaer; politikk, kultur og idrett. Sjøfartshistorie, Blindleia og Lillesandsdager er viktige ingredienser i folkesjelen. Frikirken har et aktivt barnearbeid som samler mange barn til søndagsskole. Også andre frimenigheter har god oppslutning i byen.

Statistikk fra Ungdata viser at det er over 40% flere ungdommer i Lillesand som melder om psykiske problemer enn gjennomsnittet for resten av ungdommene i Norge, og 50% flere av ungdommene i Lillesand som melder at

de opplever å bli mobba enn gjennomsnittet av ungdom i Norge. Miljøarbeidere og andre melder om et tøft ungdomsmiljø for ungdommen i Lillesand. Både lokale og nasjonale medier løftet dette frem. Som menighet har vi kontakt med store deler av ungdomskullene og kan være viktige bidragsytere men hensyn til disse utfordringene.

Fordelene ved å være en liten by kommer frem i samarbeide på tvers. For menighetens del handler det om et godt forhold til frimenighetene, organisasjoner og kulturliv, næringsliv og kommune. Det gir DnK et mulighetsrom for å engasjere i byen.

Det tette samarbeidet vises seg i samarbeid med; Frikirken i ungdomsarbeid, KRIK som driver Familie KRIK, Junior KRIK og KRIK. Mekkegruppa et tilbud til dem som ønsker felleskap og mulighet for å lære å «mekke» er et viktig arbeid i byen menighetsfolk er viktige drivere.

Misjonsengasjementet i Lillesand står sterkt med aktive misjonsforeninger. Det synliggjøres med julemesser, NMS, NLM gjenbruksbutikker og menighetens misjonsprosjekt. Menigheten har tett samarbeid med både NMS og Normisjon.

Gudstjenestelivet de siste årene har vært preget av variasjon i form og vi har sett en betydelig økning i gudstjenestedeltakelse.

Organisering, rammer og ansvar

Det er mange som bidrar i trosopplæring og barne- og ungdomsdiakonale tiltak i Lillesand. MR har et ønske om at det skal være to råd/utvalg som forvalter barne- og ungdomsarbeidet og trosopplæringen sammen med stab. Et ungdomsutvalg og et barne- og tweensutvalg. I tillegg til kateket, sogneprest, menighetssekretær og andre funksjoner fra menighetskontoret som bidrar i arbeidet har vi nå en barnekoordinator i 10%, ungdomskontakt 80%, ungdomsarbeider i 20%. I tillegg blir noen bidrag lønnet på prosjektbasis (for eksempel babaysang, barnetimen, XtraUng). MR er i vurdering av opprettelse av en stilling med fokus på barne- og tweens arbeid. Stillingene er dekket av trosopplæringsmidler, menighetens midler og bidrag fra kommunene.

Konfirmasjonsarbeidet 14 -15 åringer, har kateket ansvar for med bidrag fra sognepresten. Kateketene har og delansvar for trosopplæringsarbeidet fra 10+ år. Ungdomskontakten og ungdomsarbeider jobber hovedsakelig med ungdom fra 13 - 18 år, i samarbeid med sognepresten og kateket. Utenom gudstjenestene som er en del av de fleste tiltak, har sogneprestene en viktig funksjon i "Krølle gudstjenestene" for 2 - 5 åringene, Lys våken og konfirmanntarbeidet. Kateket, ungdomskontakten, andre ansatte og sognepresten har løpende kontaktpunkter i forhold til teologiens innhold i trosopplæringen. Trosopplæringen involverer de fleste i staben som kontoransatte, kirketjenere og organist/kantor. De aller fleste tiltak er avhengig av frivillige, noe som til tider kan være krevende å rekruttere til.

Sentrale dimensjoner

Samvirke med hjemmet og familien

Vi ønsker å bekrefte den troen foresatte har og bevisstgjøre dem til og frimodig å etablere gode vaner i hjemmet fra barna er små. Vi har et spesielt fokus på dette fra dåpssamtalen og de første leveår gjennom babaysang, søndagsskole, Krøllegudstjenestene og Barnetimen.

I tillegg drives "Familiesamling" som ledes av unge familier en gang i måneden som er ment for familier med barn i alle aldersgrupper.

Barn og unges medvirkning

Gudstjenestene:

Vi har et mål at vi spesielt i gudstjenestene og i gudstjenesteplanlegging må være kontinuerlig opptatt av å involvere barn, unge, grupper og lag.

Kor, Lys Våken barna og konfirmanter medvirker i gudstjenester med bl.a drama, lage bønner og tekstlesing.

Bønnevandring er en fin og ledig måte å være delaktig i. Når trosbekjennelsen og "Vår Far" er teksten kan barn

som kan lese og unge mer ta del i det som skjer. På Barnetimen har vi gjentaking og gjensvar som gjør det lett og henge med. Speideren har tradisjon for å ha oppgaver i ei Lysmesse før jul. I forbindelse med julegran tenninga i Lillesand sentrum, arrangeres fakkeltog til kirka sammen med speiderne og Lys Våkenleirbarna. Speiderne går foran med et freds-lys som er tent i Betlehem. Speidere i konfirmant alderen, både årets og fjorårets, har tekstleseroppgaver og andre ministrant oppgaver i Lysmessa hvor vi også vil ha kor og konfirmanter med.

Konfirmantene:

Konfirmantene har tradisjon for å være aktive i flere gudstjenester med tekstlesing, musikkinnslag, drama med flere ministrantoppgaver. De er også kirkeverter. Konfirmanter er også med en gang i løpet av konfirmasjonsåret som medledere i søndagsskolen, Etter skoletid og XtraUng. Konfirmantene har også sin egen gudstjeneste på vårsemesteret hvor de nesten har alle oppgavene under gudstjenesten. 16.mai. Et rusfritt tilbud:

Under ledelse av ungdomskontakten og frivillige planlegges og gjennomfører bilrebus, båtrebus eller andre sosiale tiltak planlegges som et godt og rusfritt alternativ for ungdommen i Lillesand. Kvelden inneholder også en andakt, grilling og lek.

UNG:

Ungdomskontakten leder UNG arbeidet sammen med frivillige medarbeidere gjennom ledertrening og oppfølging Ambisjoner om å ha ungdom med i UR, med i planlegging av semesterstart osv. - vurdering i det arbeidet de unge gjør. Se UNG under kontinuerlig tiltak.

Vi ønsker å få enda flere ungdommer som medarbeidere på UNGlørdag og ønsker å ha lørdagskvelder kun for dem slik at det kan skape en enhet blant de eldre ungdommene. Et slikt miljø vil skape bedre trivsel blant eldre ungdommer i UNG. Dette fordi at tyngden av deltakere i UNG er konfirmanter og vi trenger flere ungdommer over konfirmantaler i UNG.

Inkludering og tilrettelegging

Spørsmål om spesielle behov og muligheten for tilrettelegging for funksjonshemninger legger vi i inn i invitasjonene. Vi vil også bruke muligheten til å gi info i menighetsblad ved høstsemester start og at det alltid ligger inn på menighetens nettside. Vi må arbeide for at spesielle behov ikke skal være et hinder for å melde seg på trossopplæringstiltak. Det samme gjelder info for å rekruttere medarbeidere til "en til en" assistanse ved behov. I tillegg må vi gå til enkeltpersoner direkte for å spør. Det er mange individuelle behov som må tilrettelegges når den enkelte meldes på.

Alle barn og unge trenger å bli sett, hørt og tatt på alvor, derfor vil det alltid være behov for stor voksentetthet.

Våre nye landsmenn ønsker vi skal være en naturlig del av menigheten. Noen familier har funnet seg til rette og har vært med som medarbeidere. Mindre søsken har fått være med eldre søsken på flere tiltak som Etter skoletid. Gjennom differensierte tiltak for ungdom ønsker vi å legge til rette for at både ungdom med utfordrende adferd og ungdom som ikke føler seg hjemme i et tøft ungdomsmiljø skal kjenne tilhørighet til menigheten.

I konfirmantundervisning blir og forskjellige behov møtte gjennom å ha mindre grupper og mer målrettet undervisning.

Gudstjeneste

I gudstjenesten feirer vi det mest sentrale i den kristne tro, så vi vil at barn og unge skal bli kjent med de ulike hovedleddene i gudstjenesten. Vi ønsker at de skal møte den gudstjenestefeirende menigheten, at barn og unge skal bli vant til hvordan vi gjør det så de kan kjenne seg hjemme i kirkas hovedsamling. Vi vil at kirkene våre skal oppleves som steder de er vant til å være, og der de opplever å være kjent. Vi underviser om hvorfor vi feirer gudstjeneste slik vi gjør i konfirmasjonsundervisningen. Konfirmantene og deres foresatte skal delta på gudstjenester. Vi vil legge til rette for tilhørighet og kjennskap gjennom tiltak som «Lys våken» og «UNG gudstjenester». Vi vil også bruke konfirmanter og eldre barn som ministranter/kirkeverter. Barna i barnekor skal være med å synge på gudstjenester. Vi vil også legge til rette for at barnekor og konfirmanter blir vant til å høre og synge et knippe utvalgte salmer.

Diakoni

Diakoni er en viktig og vesentlig del av trosopplæringen. Barn og unge skal selv bli sett, hørt og bli tatt på alvor, det ønsker vi å ha et bevisst forhold til i møte med barn og unge i alle trosopplæringstiltak. I trosopplæringen vil vi arbeide med hvordan vi kan få inn diakonien i de forskjellige trosopplæringstiltaka. Noe barna kan engasjere seg i, som de kan oppleve at de kan bety en forskjell. Barn hjelper barn vil engasjere. Har vi gode tiltak, vil det kunne være motiverende til å bli med i kirkens tiltak. Det ønskes at menighetsrådet velger misjonsprosjekt med diakonal profil der det er barn involvert i prosjektet eller lett for barn å forstå prosjektet. Konfirmanter har i mange år hatt fasteaksjonen til KN som en del av

konfirmandundervisningen. Menighetens store satsing i denne periodene er diakonalt arbeid for unge, blant annet gjennom ungdomskontakt og tett samarbeid med kommune og ved å ruste unge og voksne til å kunne være tilstede og nær. Det gjøres blant annet gjennom kurset «Lyttende kirke».

Misjon

Lillesand menighet har misjonsprosjekt som vi ønsker trosopplæringen skal knyttes til.

Vi ber MR oppfordre misjonsorganisasjonene til konkrete prosjekt som barn og unge kan tenne på og engasjere seg i.

Vi ønsker å utfordre også misjonsorganisasjonene lokalt og regionalt til å bidra i trosopplæringstiltak med kunnskap og fortellinger fra prosjektene og andakter.

I Lillesand er det et aktivt misjonsengasjement for NMS, Normisjon, Israelsmisjon og Himalpartner. Hvert andre år får menigheten et nytt, konkret prosjekt. Misjonsprosjektet for 2020-2021 gjelder NMS' arbeid i Midt-Østen med fokus på Anafora. Anafora er et senter i Egypt hvor blant annet fattige gutter og jenter får nye muligheter. Når misjonsprosjektene knyttes til trosopplæringen, gir det mulighet til ta ansvar for og bli inspirert av misjon og kirken i andre deler av verden.

Konfirmanter er med på SUP stafett for samle inn penger til diakonale tiltak. Vi vil fortsatte å utvikle ungdommers bevissthet om deres mulighet til å tjene andre og samle inn penger til folk som har behov.

Musikk og kultur

Musikk-aktiviteter for barn/ungdom i trosopplæringen i menigheten i dag:

Barnekor: Høsten 2020 startet Lillesand menighet opp et prosjekt-kor for barn, finansiert gjennom trosopplæringsmidler. Dette ble en suksess og ønskes videreført som et kontinuerlig tiltak for barn fra 5 år og oppover. Barnekoret inviteres til å synge i menighetens gudstjenester.

Babysang: Babysang videreføres med ett treff i uken.

Skolebesøk i kirken: Ved noen utvalgte skolebesøk i kirken er kantor tilstede og presenterer kirkemusikk og kirkeorgel.

Konfirmanter: Kantor deltar på 2-3 konfirmandundervisninger og synger salmer / liturgi sammen med konfirmanter. Konfirmanter utfordres til å være forsangere, og dersom det er konfirmanter som driver aktivt med musikk trekkes disse frem og får plass i gudstjenestesammenheng til å synge / spille.

– Hvordan kan barn og unge møte ulike kulturuttrykk i trosopplæringen som mottakere, deltakere og medarbeidere?

Menigheten jobber mot et bredt musikalsk uttrykk i gudstjenestefeiringen. En mer aktiv involvering av barn og unge i oppgaver rundt gudstjenesten, vil bidra til at denne gruppen også får med seg mer av mangfoldet i gudstjenestefeiringen.

– Hvilke miljøer og personer i menigheten og lokalsamfunnet kan være mulige samarbeidspartnere når det gjelder musikk og kultur i trosopplæringen?

Kulturskolen er en naturlig samarbeidspartner. Kantor har kontaktet kulturskolens lærere og invitert til at barn er velkommen til å fremføre musikkstykker og/eller spille sammen med kantor i gudstjenestesammenheng. Dette har så langt ikke ført til noe konkret, men er en kontakt som er viktig at pleies og en invitasjon som er viktig at gjøres mer kjent.

Eldre ungdom i menigheten som har ledereegenskaper og er flinke musikere kan være mentorer og undervise

yngre ungdom i f.eks bandaktivitet.

– Hvilke konkrete ideer og muligheter har vi for å bruke sang, musikk, dans, fortelling, drama, billedkunst og andre estetiske uttrykksformer i trosopplæringen?

Barnekor: Barnekor er startet opp i menigheten og er en populær aktivitet med et mangfold av uttrykksformer.

Drama: Ulike grupper innenfor trosopplæringen kan inviteres inn i gudstjenestefeiringen og bli gitt ansvar for ulike deler av denne, f.eks dramatisering av søndagens tekst, innslag av dans, sanginnslag.

Fortellerkunst: Den Kulturelle skolesekk har i samarbeid med menigheten arrangert forteller-forestilling i Vestre Moland kirke februar 2021. Dette er et flott tiltak som bør videreføres.

Band: Det er ønskelig med et tilbud om band for ungdom i menigheten

Salmesang: Det er et mål å lage en salmekanon for barn/unge. Videre at denne salmekanon brukes bevisst i menighetens gudstjenesteliv.

Frivillig medarbeiderskap

Vi ønsker å være oppmuntrende, støttende og i dialog i en gjensidighet med alle medarbeidere. Vi har kontakt og samarbeider med frivillige medarbeidere i forbindelse med planlegging og gjennomføring av tiltak. Menigheten er avhengig av frivillige, vi vil at kirken er folkets kirke, vi trenger at vi jobber sammen i å planlegge kortsiktig og langsiktig sammen frivillige og ansatte. Vi må alle dra i riktig og samme retning.

I MR og andre utvalg er det viktig med flere møtepunkter gjennom året. Årlig har vi medarbeiderfest for frivillige.

Der er det god mat, samvær, opplegg av ulik art og Guds ord delt.

Samarbeid med barne- og ungdomsorganisasjoner

Vi samarbeider med med speideren i forbindelse med Lysmesse. Vi samarbeider med JuniorKRIK og UNG om XtraUNG for 5-8 trinn. Les det under tiltak.

Det er et stort potensiale og mange muligheter i Lillesand til samarbeid. Vi ønsker å utvikle en trosopplæring som hele kirka kan være en del av og trives i. Her er det viktig å se på samarbeidspartnere i kommunene som vi kan samarbeide med på ulike tiltak.

Tverrfaglig samarbeid

Trosopplæringa er blitt en del av de daglige oppgaver og driften på kirkekontoret. Det er et stort samspill i staben, utvalg og lag. Alt som skal planlegges, invitasjonsbrev sendes ut, det legges inn på menighetens facebook og nettside, kunngjøringer, menighetsblad, annonser og påmeldinger. I de fleste tiltak samarbeider flere ansatte fordi gudstjenesten som oftest er en viktig del av tiltaka. Vi har hatt tverrfaglig samarbeid i blant annet Barnetimen, Lys Våken, XtraUng, Etter skoletid, konfirmasjonen Vi må hele tiden være på jakt etter mennesker som vil engasjere seg gjennom å gjerne bruke sine yrker, hobbyer og erfaringer i menighetslivet og i tiltaka. Fortsatt godt samarbeid med misjonsorganisasjoner, Frikirken, kommunene, næringsliv og andre er viktig. I satsing på ungdom er samarbeidet skole, kommune, politi spesielt viktig, da de har sentral kompetanse menigheten ikke nødvendigvis besitter.

Kommunikasjonsarbeid

Vi ønsker å være relevant på sosiale medier ved bruk av menighetens facebook,

Det er et mål for oss i fremtiden å kommunisere på forskjellige plattformer til forskjellige målgrupper. Levende plattformer nettside og menighetsbladet aktivt. Kunngjør i kirkene.

Vi sender invitasjonsbrev til trosopplæringstiltaka. I tillegg flyveblader på Justøya. Vi henger opp plakater på rådhus, butikker og i byen. Vi er aktive mot lokalavisen Lillesandsposten. Har annonser, flere reportasjer og artikler i Lillesandsposten. Vi har også hatt artikler på "Dnk" og "Størst av alt" nettside. Vi har flere muligheter som å ta kontakt med helsestasjon og familiekontor.

Tiltak

Tiltak i en systematisk og sammenhengende trosopplæring for alderen 0–18 år

Antall aktive tiltak: 16

Totalt antall per årskull: 330

Totalt antall timer summert: 1093

Alder	Navn på tiltaket	Omfang i samvær	Omfang i timer	Samlet for målgrupper
0	Dåp	1	2	2
0	Dåpsamtale	1	1	1
0-1	Babysang	20	40	80
1-1	1 års hilsen - Plakat med aftenbønn.	1	1	1
2-5	Krøllegudstjeneste	4	4	16
4	4 årsbok	2	2	2
5-7	Barnetimegudstjeneste	6	6	18
5-12	Barnekor	30	30	240
8-9	Tårnagenter	2	8	16
10-12	Etter skoletid	16	48	144
11-11	Lys Våken	10	30	30
11-14	Xtra UNG	2	10	40
13-18	Ung kafé	40	3	18
14-18	16.mai - feiring	1	5	25
14-18	UNGLørdag	20	80	400
15	Konfirmasjon	20	60	60

Tiltak i planen rettet mot det enkelte alderstrinn																			
Alderstrinn	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Tal	3	2	1	1	2	3	2	2	2	2	2	4	3	2	4	4	3	3	3

Øvrige tiltak**Antall øvrige tiltak: 5**

Alder	Navn på tiltaket
0-15	Familiesamling
3-12	FamilieKrik
10-14	Junior Krik
14-18	Krik
14-18	Mekkegruppa

Dåp**Lillesand****Tiltakstype**

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 2

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 2

Aldersgruppe

0

Antall medlemmer i aldersgruppen: 0

Ansvarlig

Prest

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Dåp. En god ramme rundt dåpen av barnet. Tilhørighet til kirken og menigheten. Bygge relasjoner - Gi info om menighetens trosopplæring - Styrke foreldre/foresattes viktige funksjon som trosformidlere.

Kommentarer**Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring**

Tilknytning til kirken og troen. Barnet et Guds barn og en del av menighetens fellesskap.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Dåpsbefalingen - Dåpsliturgien med kjernetekster - Luk.18. 15-17. Jesus og barna - Trosbekjennelsen

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Be Vår Far - Delta i liturgien og salmene - Delta i dåpshandlingen - Bønn for og med barnet - Tenne dåpslys.

Arbeidsmåter

Dåpsgudstjeneste - Dåpslys - Familien kan delta med tekstlesing, lyttening og tørke hode til barnet. Info om trosopplæringstiltak i menighet som babysang, familiesamling m.m. Fadderne får en hilsen med en bønn de kan be for fadderbarnet sitt.

Dåpsamtale**Lillesand****Tiltakstype**

Dåpsamtale

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 1

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 1

Aldersgruppe

0

Antall medlemmer i aldersgruppen: 0

Ansvarlig

Prest

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Forberede dåp. Bli kjent med hverandre, kirkerommet og liturgien.

Reflektere sammen med foreldre/foresatte om dåp og løfter. Foreldre som viktigste trosformidlere for barna.

Faddere involveres i trosopplæringen for barnet. Gi info og brosjyrer om trosopplæringen i menigheten.

Kommentarer

Menighetssekretær sender ut invitasjon og invitasjon til babysang, søndagsskole og familiesamling. Eller invitasjoner gis ved dåpsamtalen.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Foreldre fortelle om barnet sitt, sin tilknytning til kirken og troen. Skape trygghet rundt det som skal skje dåpsdagen.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Luk. 18.15-17. Jesus og barna - Vår Far.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Be Vår Far - Bønn for og med barnet.

Arbeidsmåter

Alle 0 åringer som er registrert med en eller begge foreldrene som medlemmer i Den norske kirke, får brev med invitasjon til dåp - Samtalen holdes hjemme eller på kirkekontoret - Refleksjon rundt dåpen og løfter - Praktisk gjennomgang av gudstjenesten - Gir "Dåpsboka" med 32s infohefte om dåp, bønner og bibelfortellinger, sang og salmetekster. Gir invitasjon til babysang, barnetimen og info om menighetens barne- og familiearbeid/trosopplæringstilbud.

Babysang**Lillesand****Tiltakstype**

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 20

Totalt antall timer for alle samlinger: 40

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 80

Aldersgruppe

0-1

Antall medlemmer i aldersgruppen: 28

Ansvarlig

Trosopplærer

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Fokus foreldre-barn, nærhet mor-barn. Lære sanger, noen kjernesalmer, bønner aftenbønner, bordbønner og regler. Oppmuntre foresatte til at de er de viktigste trosformidlere for barna. Oppmuntre foreldrene til tro i hjemmet som en naturlig del av dagsrytmen og årsrytmen/høytidene helt fra barna er små.

Lav terskel til kirke og menighet. Vi står sammen om barnet, info om menighetens arbeid retta mot barn og unge, bygge relasjoner/nettverk.

Kommentarer**Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring**

Babysang holdes i Tingsalen. Det er verdifullt og viktig at Babysang når ut til barn i første leveår.

På Babysang legges det til rette for at de får et trygt møte med menigheten og kirka. Baby og småbarnsfasen er ei viktig tid å få et eierforhold til kirka og menighetsliv.

Mange har vært i kontakt med kirka i forbindelse med dåpen. De har nylig hatt eller skal ha dåpssamtale om dåpen og ha dåp hvor de bl.a har samtalt med en prest om foreldrenes rolle som trosformidlere.

På babysang blir de oppmuntret og får tips til hvordan sanger og bønner kan brukes i hjemmet. Foreldre får dermed mulighet til å bli trygge i rollen som trosformidlere i hjemmet og hjelp til gode "hverdagsrutiner" i startfasen av småbarnstida.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Salmer og sanger

Velsignelsesang

Bordvers

Forskjellige bønner fra bøker for barn.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Synge nye og gamle sanger og aftenbønner

Synge velsignelsesvers for barnet

Be bordvers

Arbeidsmåter

Vi legger vekt på at alle (foreldre og barn) blir tatt godt i mot, sett og hørt. Vi har 1/2 - 40min. program. Deretter sosialt fellesskap med medbrakt niste. Vi servere varm drikke og frukt. Programmet inneholder: Barneregler, barnesanger, bønner, aftenbønnsanger, barnesanger fra 4 årsboka og gjenkjennbare sanger som de vil møte i familiegudstjenester.

Midt i programmet spilles rolig klassisk musikk og blåser såpebobler.

Vedlegg:

- [hosten 2020 BABYSANG.doc](#)
(/Files?fileID=645925cb-7e57-489e-a7e4-e9cb0d815e51)

1 års hilsen - Plakat med aftenbønn.**Lillesand****Tiltakstype**

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 1

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 1

Aldersgruppe

1-1

Antall medlemmer i aldersgruppen: 28

Ansvarlig

Menighetssekretær

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Vi sender ut materiale ut til de som er døpte for ett år siden. Det er en plakat fra IKO pluss et lite brev.

Kommentarer**Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring**

Gode rutiner i hjemmet der foreldrene tar med tro og bønn inn i hverdagen.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Tro i hjemmet. Her kan foreldre selv finne sine rutiner i hjemmet om hvordan de lærer barna opp i troen og vi vil gjerne gi en hjelpene hånd.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Påminnelse om dåpen

Arbeidsmåter

Vi sender ut brev i posten eller går selv med brevet.

Vedlegg:

- [2020Daapshilsen.doc](#)
(/Files?fileID=2368e48c-b180-4332-9b4c-95c288a4e2ba)

Krøllegudstjeneste**Lillesand****Tiltakstype**

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 4

Totalt antall timer for alle samlinger: 4

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 16

Aldersgruppe

2-5

Antall medlemmer i aldersgruppen: 206

Ansvarlig

Trosopplærer og prest

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Fortsette kontakten som er etablert med mor/barn i babysang, nå også med fedre, søsken og andre nære barnet. Sosialt måltidsfellesskap og gudstjeneste. Utøve troshandlinger som kan gi varige vaner og trosuttrykk hos barna og familien. Lære ved å gjøre. Oppmuntre og motivere foreldre/foresatte til gode vaner og tro i hjemmet som en naturlig del av deres liv som foresatte kan være komfortable med. At barna og familiene får en naturlig relasjon til tro og som deltagende og tilhørende i kirke/menighet. Synliggjøre at barna og familien som viktig del av menigheten.

Bokutdeling - Krølleboka til toåringene og til treåringene som ikke fikk boka som toåring.

Kommentarer

Innholdet planlegges og gjennomføres først i Høvåg. Samme prest og trosopplærer, gjennomfører med noen få endringer også tiltaket i Lillesand. Vi sparer på denne måten mye tid. Vi både middag og gudstjeneste i kirka på en ukedag som fungerer veldig bra.

2 -5 åringer blir invitert fra 2018 mot tidligere 2-3 åringer. Trosopplæringsutvalget ønsket å utvide dette tilbudet til flere årskull for at menighet og familier kan møtes flere ganger over tid.

Vi har Krøllegudstjeneste i vårhalvåret med bokutdeling til to åringene og treåringene som ikke har fått boka som toåring.

Samme aldersgruppe blir invitert til Førstesteg i høstsemesteret. Krøllekonseptet er beregnet for 2 åringer, men alle tilbakemeldinger var bare positive.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

At hvert barn opplever seg sett, trygg og delaktig. Bygge identitet hos barna og foreldre at de hører til hos Gud og være hjemme i kirka. At det skal være naturlig for foreldrene/foresatte å være i kirka og oppleve seg som en del av menigheten. At barn og voksne opplever/ gjør dette sammen.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Krølle. Sauen Krølle som gikk seg bort. Luk. 15. 4-7.

Gjør/leke fortellingene sammen.

Bønnevandring.

Vår Far. Velsignelse sangen, "Herren velsigne deg"

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Synge bordvers. Høre /se bibelfortelling. Synge/lære sanger. Be bønner/kveldsbønner. Lære: Vår Far. Velsignelse. Livet er en vandring (Prosesjon og bønnevandring). Fellesskap.

Arbeidsmåter

En samling i februar - april. Invitasjon i posten og påmelding.

Måltidsfellesskap.

Gudstjeneste/samlingsstund i kirka: Alle er med på prosesjon/dans rundt i kirka med instrumenter under preludium, Bibelfortelling formidles gjennom drama/fortelling. Barna er med og leter etter sauene som har blitt borte. Bevegelsesanger bl.a med rytmeinstrumenter. Vi bruker noen gjenkjennende aftenbønn sanger fra babysangprogrammet. Vi synger velsignelsesangen som brukes i flere sammenhenger i barne-familiearbeid i menigheten.

Bønnevandring:

Programmet planlegges av prest, trosopplærer og dåpsutvalg i Høvåg menighet til Krøllegudstjeneste der. I etterkant gjøres noen justeringer og samme program gjennomføres i Lillesand menighet. Prest, trosopplærer og evt. organist/kantor gjør det samme i begge menigheter. Vi sparer på den måten tid og resurser.

4 årsbok**Lillesand****Tiltakstype**

4 - årsbok

Omfang

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer for alle samlinger: 2

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 2

Aldersgruppe

4

Antall medlemmer i aldersgruppen: 58

Ansvarlig

Prest, evt gudstjensteleder/lekprest, kantor og trosopplærer

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Dele ut ei bok + et arbeidshefte ("Min kirkebok" IKO) med sanger, bønner og fortellinger som 4 åringene og foresatte kan bruke i hjemmet. Oppmuntre og hjelpe foreldrene med å leve i den kristne tro i hjem og menighet. Møtepunkt med barn/familien og kirka. I gudstjenesten bli kjent med Jesus og en Bibelfortelling.

Kommentarer**Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring**

Kjennskap til bønner og sanger.

Bygge identitet i barna som tilhørende i menighet/kirken. Bekrefte foreldrenes rolle i trosopplæringen. Barna trenger hjelp av de voksne for å leve i troen. Boken inneholder flere Bibelfortellinger og den forteller noe om dåpen, trygghet, gudstjenesten og kirka.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Bibelfortellinger. Trosbekjennelse, Vår Far, bønner, sanger og velsignelse.

Bli kjent med Sakkeus fortellingen Lukas 19.1-10, Jesus stiller stormen Markus 4.35-41, Skapelsesberetningen 1.Mosebok.1.1-kap.2.4 og eller andre fortellinger fra

4 årsboka.

Sanger til Sakkeusfortellingen: Jeg vet ingen, ingen som, Lysere enn ilden, Jeg er trygg hos deg.

Sanger til skapelseberetningen: Vet du hvordan det låt, Gud pass på vår jord, Han har den hele vide verden,

Takk min Gud for hele meg,

Jesus stiller stormen: Halle, halle, halleluja, Når det stormer, Min båt er så liten.

Andre sanger: Jeg blir så glad når jeg ser deg, Gloria, Herren velsigne deg (barnesalmeboka 330)

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Trygg tro. Delta i det som skjer i samlingen torsdagen i kirka og gudstjenesten søndagen. Vår Far, trosbekjennelse og syng sangene. Kjennskap til kveldsbønner og sanger.

Arbeidsmåter

Gudstjenesten med fireårsbok utdeling:

Familiegudstjenesten er mest retta mot 4 åringene. 4årsboka kan 4 åringene og foresatte bruke i hjemmet.

Sanger i boka vil de møte igjen i familiegudstjenester. Barna får invitasjon til søndagsskolen.

For ikke å ha samme Bibelfortelling hvert år i gudstjenesten, vil vi variere hvilken Bibelfortelling vi velger. Boka heter "Min kirkebok" med historiene gjenfortalt av Paul Leer - Salvesen.

Barnetimegudstjeneste**Lillesand****Tiltakstype**

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 6

Totalt antall timer for alle samlinger: 6

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 18

Aldersgruppe

5-7

Antall medlemmer i aldersgruppen: 172

Ansvarlig

Prest, kantor, trosopplærer og trosopplæringsutvalg sammen med Tore Thomassen.

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Gi barna Bibelfortellinger i hovedsak Jesusfortellinger.

En god opplevelse i kirka og høre til der.

Jesus som venn og Gud som Far.

Kommentarer

Suksess!

Veldig godt mottatt blant barn og voksne.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Se sitt liv i en kristen sammenheng og få sin identitet i å ha Jesus som venn.

At kirka snakker sant om livet og om Gud.

Glede.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Vår Far.

Bønn.

Sanger.

Bibelvers: Joh. 14.7a "Jeg er veien sannheten og livet", Luk. 18.16 "la de små barna komme til meg",

Joh. 8.12.a "Jeg er verdens lys",

Joh. 6.35a "Jesus sier; Jeg er livets brød

Velsignelse

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Bønnevandring. Bønnelapper i krukker som bæres fram, lystenning, korsenes med vann fra døpefonten, Bibelvers som viskes fra person til person.

Sanger. Noen faste sanger som "Måne og sol og Bibelen er en gammel bok.

Trosbekjennelse av Tore Thomassen:

Gud er alles far

Jesus er hans sønn

Ånden er vår trøst

Bibelen en brønn
 Dåpens gode vann
 Starter livets fest
 Jeg er kjempefin
 Sammen er vi best
 Sammen er vi best sa jeg
 Sammen er vi flest
 Og da blir det plass til en gjest

Velsignelse sanger. "Må Gud velsigne deg" og "Herren velsigne deg"

Utforske troen.

Arbeidsmåter

Trosopplærer jobber med en "tekstrekke" (18 Bibelfortellinger, 6 Barnetimer i året for 3 årskull).

Barna (5-7åringene) får invitasjon to ganger i året.

Åpent arr. for alle aldre.

Fra 2019 ble Barnetimen flyttet fra lørdager til gudstjenester på søndagen. Vi hadde bare en familiegudstjeneste/fireårs- som det kom familier på. I et forsøk på å bygge opp om familiene på gudstjenestene flyttet vi arrangementet. Vi må være bevisste på hensikten vi opprinnelig hadde med Barnetimen som var å nå bredden i folkekirka.

Barnetimen heter nå Barnetimegudstjeneste eller gudstjeneste med barnetimepreg.

Annonse i Lillesandsposten blir sponset.

Boller og juise blir sponset.

Vi er kommet fram til en mal/liturgi for Barnetimen:

Vi har en rød tråd i alt som skjer.

Inngangsprosesjon med orgel og gitar. Vi bærer inn livene våre (Ransel, fotball, Bibel ski, sykkel osv og legger tingene på/ved alterringen. Barna som skal delta i Barnetimen går i prosesjonen eller vi spør barn når de kommer om de vil gå i prosesjon.

Tore Thomassen leder hele Barnetimen:

Velkomstsanger

Humor innslag (film)

Konkurranse (lek/oppgaver i kirkebenkene, bit for bit bilde m.m. Gevinst deles ut.

Dagens vits

Bursdagsbarn feiring. Synger "Hurra for deg". Barna får en gave.

Bibelfortelling gjennom media kombinert med fortelling

Trosbekjennelse av Tore Th "Gud er alles Far"

Bønnevandring

Musikkavslutning et Bachstykke på orgel.

Gratis boller og juise

Vedlegg:

- 2019 redigert TEKSTER BARNETIMEN.doc
(/Files?fileID=92978685-9d67-4e8e-8d83-dc39e4fe4801)
- 2019-08-25 Barnetimegudstjeneste progr.doc
(/Files?fileID=4ce7c9fe-2aa8-4196-88c2-3590931bfdb4)
- plakat10.pdf
(/Files?fileID=fa283bae-393d-42c2-9481-fea2fc7fb7cf)

Barnekor**Lillesand****Tiltakstype**

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 30

Totalt antall timer for alle samlinger: 30

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 240

Aldersgruppe

5-12

Antall medlemmer i aldersgruppen: 573

Ansvarlig

Organist

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Skape sangglede hos barna tilknytning til kirken. Kor er en viktig arena til å utvikle mot og mestringsopplevelser. Det er fellesskapsopplevelser

Kommentarer

5 år-1.klasse

2-5 klasse

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

De får utfordringer som de kan vokse på

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Tradisjonelle kristne og moderne sanger. Viktigheten med venner og det å stå sammen. Hovedvekten er på kristne tekster

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Viktigheten med venner og det å stå sammen. Hovedvekt på mellommenneskelighet.

Arbeidsmåter

Fysiske øvelser i Lillesand kirke. Deler opp to forskjellige i to tidspunkt. 5 åringer til 1.klasse. En dirigent og organisten på flygelet.

Tårnagenter**Lillesand****Tiltakstype**

Tårnagenthelg

Omfang

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer for alle samlinger: 8

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 16

Aldersgruppe

8-9

Antall medlemmer i aldersgruppen: 144

Ansvarlig

Trosopplærer og Kateket

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Gjøre kirkerommet kjent for barna slik det ikke blir et fremmed element i byen, men at kirkerommet kan føles som en naturlig del av barna liv og røre. Alle får sitt eget agentbevis, spiser agentmat og løser agentoppgaver!

Kommentarer

Dette tiltaket planlegges å begynne våren 2022

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Her kan barna utforske kirken, Bibelen, tårnet og klokkene. Agentene vil løse oppdrag og mysterier. De vil få en egen agentkode og på søndagen vil alle som kommer til kirken få vite hva agentene har funnet ut.

Det finnes en skatt i alle kirker: Grunnsteinen. Bibel, salmebok, arkitekttegninger, avis fra dagen og mynter er ofte nedgravd med grunnsteinen. Ofte kan det være et kobberskrin under alteret, som er markert med grunnstein og årstall. Finn ut hvor den er i din kirke.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Siden de fleste arrangerer Tårnagenthelgen i Åpenbaringstiden, er det fint at gudstjenesten preges av det!

Åpenbaringstiden handler om å utforske, oppdage og åpenbare, ulike sider av Jesus. Derfor kan det fint brukes lignelser og Jesusfortellinger i gudstjenesten.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Åpenbaringstiden i Den norske kirke har ofte misjon som tema, og misjon – et oppdrag – er en fin vinkling på tårnagentgudstjenesten! Det kan passe fint å snakke om menighetens misjonsprosjekt eller få besøk av en misjonsorganisasjon.

Tårnagent er et nasjonalt breddetiltak som favner bredt, og det kan være lurt å velge salmer som er kjent for menigheten, som både barn og voksne kan synge med på. Særlig første og siste salme!

Arbeidsmåter

Barna lærer gjennom utforskning og undring. Her blir de kjent med kirkerommet, musikk og Bibelhistorier.

Etter skoletid**Lillesand****Tiltakstype**

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 16

Totalt antall timer for alle samlinger: 48

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 144

Aldersgruppe

10-12

Antall medlemmer i aldersgruppen: 257

Ansvarlig

Kateket

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Utforske og styrke troen, skape relasjon, gi gode opplevelser av mestring og samhold.

Barna skal også få bedre kjennskap til evangeliene.

Kommentarer

Etter skoletid har vært i gang i nærmere 10 år og har hatt svingninger i antall oppmøtte. De siste 3 årene har det vært stabilt rundt 20 til 30 barn. På turene vi har er det ofte rundt 50 barn med på.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

I andaktene er barna med å bidra med innspill, sang, bønn, og spørsmål. Vi tar opp ting i andaktene som er aktuelle for barna.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Bibelfortellinger, bønn og sang.

Bibeltekster:

Jesus som 12-åring i tempelet Luk 2,41-52

Det dobbelte kjærlighetsbud Matt 22,37-40

Den gylne regel Matt 7,12

Den lille bibel Joh 3,16

Jesus går på vannet Joh 6,1-35

Jesus tar imot barna Mark 10,13-16

Guds barn Joh 1,9-12

Vår far Matt 6,6-13

Juleavslutning med juleevangeliet, Luk 2

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Bordvers. Thank you Lord for giving us Food.

Vår Far

Bruke metoder for å få barna å huske fortellingene.

Arbeidsmåter

Måltid, samlingsstund med andakt og bønn, felleslek, fri lek og leksehjelp.

Et fast team på 4 engasjerte voksne er selvgående i gjennomføring. Kateketen planlegger og sender ut invitasjoner. Kateketen evaluerer sammen med de frivillige.

Etter andakten spør hva kan vi lære av Bibelfortellingene.

Trekker inn misjonsutvalget ved å bidra i undervisning forhold til menighetens misjonsprosjekt.

Vedlegg:

- [invitasjon etterskoletid høsten 2020.pub](#)
(/Files?fileID=fc73f2e7-83c4-4d00-b16d-3ff3f6ea60a6)

Lys Våken

Lillesand

Tiltakstype

LysVåken

Omfang

Antall samlinger / samvær: 10

Totalt antall timer for alle samlinger: 30

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 30

Aldersgruppe

11-11

Antall medlemmer i aldersgruppen: 93

Ansvarlig

Kateket i samarbeid med sogneprest, kirketjener og kantor

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Skape tro, skape tilhørighet til kirken, gi gode opplevelser og felleskap.

Lære om Bibelens innhold, Bibelfortellinger samt å bli kjent med kirkerommet og kirkeåret.

Kommentarer**Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring**

Lys er sentrum og lysets symbol. Om at Jesus er verdens lys og her vil deltagerne bli kjent med hva "lys våken" handler om og bli kjent med kirkerommet, de ulike rommene og deres betydning.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Kjennskap til Bibelen og slå opp i den er sentralt, samt å kjenne til kirkerommet hva rommene heter og hvorfor de heter slik. Bli kjent med noen adventssanger som innbærer lys som tema. Her er organist involvert og leder sang delen.

Luk 2 er teksten vi bruker fra Bibelen.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Bønn, synge salmer rundt orgelet. Løse oppgaver i et poste-løp i kirken hvor deltagerne blir bedre kjent med noen bibeltekster, kirkeåret og med selve kirkerommet. Lystenning. På søndagsgudstjenesten er deltakerne involverte, her ved enten sang, dramatisering, dans eller lesing av tekster og lystenning. Alle deltagerne med i ulike funksjoner og roller. Her er det presten og kateketen som er mest involverte i planleggingen.

Arbeidsmåter

Invitasjon ved brev til alle i aldersgruppen som er medlemmer i DNK.

Leker: for å bli kjent med hverandre.

Refleksløype i kirka: For å lære kirkerommet å kjenne, for å lære å slå opp i Bibelen. Andakt: Her hadde en frivillig i menigheten eller ansatt en andakt, hvor hun brukte en julekrybbe som illustrasjon. Rett før midnatt leses juleevangeliet og vi tente adventslyset kl.00:00.

Sang og musikk: Her lærte vi adventssalmer og organisten spilte for oss alle, pluss at 11-åringene får prøve seg på orgelet. Også synger vi julesalmer sammen.

Overnatting: Her kan barna velge å overnatte i kirken eller hjemme.

Gudstjeneste.

Vedlegg:

- [invitasjon lysvåken 2020.doc](#)
(/Files?fileID=532b67e4-2abf-431e-b5b6-9f2bdcd54965)
- [Lys våken 2020 program.docx](#)
(/Files?fileID=1b5cc4d1-1992-4776-a4f8-c954c5bc7347)

Xtra UNG**Lillesand****Tiltakstype**

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer for alle samlinger: 10

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 40

Aldersgruppe

11-14

Antall medlemmer i aldersgruppen: 354

Ansvarlig

Trosopplærer sammen med ungdomsarbeider og ledere i Juniorkrik

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Vi vil bygge videre på det eksisterende barne- og ungdomsarbeidet. Vi ønsker de eldste barna skal få oppleve det flotte arbeide som er i sving i JuniorKRIK og UNG. Barna vil bli litt kjent med ledere, voksne og de unge medarbeiderne i Junior.KRIK og UNG. Vi håper å bidra til en myk, bli kjent overgang til UNG- og KRIKarbeidet. Tiltaket inneholder fotballturnering, lek, playstation, andakt med en spennende gjest og kafe.

De eldste blir invitert til UNG kvelden etterpå, der de kan bli kjent med UNG sitt arbeid.

Kommentarer

Noen fra hver arbeidsgren sammen med ansatte planla arrangementet. Hver gruppe delegerte oppgaver. Hvor UNG medledere rigget lyd, er konferansier og hadde kafe. JuniorKrik- og Krik ledere arrangerte turneringen, laget lag (landslag) er speaker under kampene (to kamper parallelt) og stiller med mange ulike hoppeslott.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Refleksjon og undring i lys av kristen tro. Hvor kommer jeg fra, selvbylde, identitet. Jeg er verdifull, elsket og spesiell - Gud skaperen er vår Far. Jesus vår venn.

Opplere felleskap.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Forkynnelse om livet sammen med Jesus og om å være kristen.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Felleskap i et sunt lekent og sportslig miljø.

Arbeidsmåter

Fotballturnering, kafe, spill på storskjerm og besøk for eksempel kjent illusjonist og tryllekunstner. Planlegges og gjennomføres av kateket, trosopplærer, JuniorKrik og UNG.

Vedlegg:

- [XtraUNG 2019 invitasjon.doc](#)
(/Files?fileID=b7f13133-2908-4fb1-9614-454495d5e782)

Ung kafé

Lillesand

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 40

Totalt antall timer for alle samlinger: 3

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 18

Aldersgruppe

13-18

Antall medlemmer i aldersgruppen: 476

Ansvarlig

Ungdomskontakten og ungdomsarbeider

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Målet er å skape relasjoner mellom ansatte og frivillige til ungdommene. Det er en lavterskel tilbud til ungdommene hvor de kan spille spill og være sammen.

Kommentarer

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Vi har ikke tematikk uten om relasjonsbygging

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Nestekjærlighet og relasjonsbygging

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Frivillige stiller opp uke etter uke og skaper relasjoner til ungdommene med gode samtaler og spiller spill.

Arbeidsmåter

Ungkafé er tiltaket ungdommer kan komme fra når de er ferdige å gå på "etter skoletid". Den overgangen har vært bra de siste 5 årene og det er viktig at vi klarer å skape relasjoner over mange år.

16.mai - feiring**Lillesand****Tiltakstype**

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 5

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 25

Aldersgruppe

14-18

Antall medlemmer i aldersgruppen: 390

Ansvarlig

Ungdomsarbeider

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Målet med tiltaket er at gi ungdommene et rusfritt fellesskap 16. mai dagen før nasjonaldagen. Dette fordi 16.mai ofte er en dag med mange ungdomsfester som ofte inneholder rus. Derfor vil vi gi ungdommene et godt, trygt og festlig opplegg til ungdommene i regi av kirken.

Kommentarer

Tiltaket har vært arrangert i flere år. Fra 2015 ønsket vi dette som et trosopplæringstiltak.

Alle i denne aldersgruppen vil få invitasjon. Det har dog ikke gått så bra som vi hadde håpet, men jobber videre med tiltaket for å forbedre det og markedsføre det enda bedre.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Ungdom i sunt miljø. Ha det gøy uten alkohol.

Bevisstgjøring. Gjøre gode valg.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

WWJD. Tilgivelse og frelse

Bønn

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Etikk, verdier og bønn

Arbeidsmåter

Ungdomsarbeider planlegger og gjennomfører tiltaket sammen med ungdommer og evt. ansatte.

På bilrebus står frivillige voksne medhjelpere på post og stiller med bil. Vi har også hatt båtbus med grillkveld.

Det blir gjort kjent og invitert på facebook, lokalavis, snapchat m.m.

Rebus kjøres i distriktet, med sosialt fellesskap, grilling m.m og andakt etter løpet er ferdig utover kvelden.

UNGlørdag**Lillesand****Tiltakstype**

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 20

Totalt antall timer for alle samlinger: 80

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 400

Aldersgruppe

14-18

Antall medlemmer i aldersgruppen: 390

Ansvarlig

Ungdomskontakten

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Målet er at ungdommene året før konfirmasjonen og oppover har et tiltak å gå til hvor de kan bli bedre kjent med troen, seg selv og andre. Målet er at ungdommene kan finne seg en tilhørighet til menigheten.

Kommentarer

UNG har fra år 2000 til 2019 vært et økumenisk samarbeid mellom DNK, Frikirka og Normisjon. Det felles ungdomsarbeidet opphørte og vi måtte tenke nytt og starte litt på nytt. Flyten i det nye ungdomsarbeidet ble som alt annet påvirket av Covid-19. Etter sommeren 2020 fikk vi to nye ansatte i ungdomsarbeidet og et nytt ungdomsutvalg. Det gjør at vi er i en periode der vi utarbeider ungdomsarbeidet løpende og tenker nye tanker samtidig som vi gjennomfører ungdomsarbeidet.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

UNG-Lørdag ønsker å presentere ulike aktuelle livsnære tema som kan belyse ulike perspektiver og gi deltakerne innblikk og refleksjon i møte med livets utfordringer. Vi har som oftest et tema for kvelden hvor vi utdyper og formidler gjennom en kort andakt, film, drama etc. Vi inviterer ofte en gjest som vi intervjuer og som kan eksemplifisere dagens tema. Det kan være en spesialist på et fagfelt, eller det kan være en person med erfaring fra dagens tema.

UNG-Lørdag ønsker å utvikle bevissthet og kjennskap til ulike måter å tolke livet på, og gjennom dette skape rom for refleksjon og kunnskap i møte med livets utfordringer.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

UNG-Lørdag ønsker å formidle bevissthet og kunnskap om Kirkens tro og identitet. At vi tilhører Guds verdensvide Kirke og står i en tradisjon med alle andre troende til alle tider. Vi formidler derfor den kristne troen ved å undervise, eksemplifisere og forsøker å ta med det store bilde av kirkens tro og tradisjon i alt som vi gjør. På denne måten forsøker vi å bygge bro mellom ungdommenes hverdagsliv og Kirkens betydning og relevans.

Tekster knyttet til UNGlørdag:

Jesus er veien, sannheten og livet Joh 14,6

Jesus og Tomas Joh 20,24-29

Den barmhjertige samaritan Luk 10,25-37

En far som ventet Luk 15,11-32

Vår far Matt 6, 6-13

Det dobbelte kjærlighetsbud Matt 22,37-40

Den gyldne regel Matt 7,12

Den lille bibel Joh 3,16

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

UNG-Lørdag ønsker å utvikle et fellesskap hvor det er naturlig å finne ut mer om kristen tro. En ramme hvor det er trygt å søke, trygt å tvile, og trygt å (komme til) tro.

Andakter og tema vil derfor bære preg av å fokusere på de grunnleggende fundamentene i kristen tro og praksis.

Arbeidsmåter

UNG-Lørdag samles først i Tingsalen til en felles samling med fokus på kristen tro og formidling, ca en time. Deretter fortsetter kvelden nede i «Grotten», hvor vi har kafe og ulike spill med fokus på det sosiale fellesskapet.

Vi ønsker å utvikle ledertrening for de eldste og prøve å få til turer og diverse aktiviteter. Vi henvender oss til alle ungdommer i Lillesand og ønsker å være et trygt og godt sted for alle unge fra 8. klasse og oppover.

UNG-Lørdag er avhengige av et godt team av frivillige for å utvikle et godt arbeid for Lillesands ungdommer slik at UNG blir en viktig del i Kirkens trosopplæring og fellesskap.

Konfirmasjon

Lillesand

Tiltakstype

Konfirmasjonstid

Omfang

Antall samlinger / samvær: 20

Totalt antall timer for alle samlinger: 60

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 60

Aldersgruppe

15

Antall medlemmer i aldersgruppen: 100

Ansvarlig

Kateket.

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Arbeide helhetlig med Bibelen, eget liv og kirkens tro. Gi mot og inspirasjon til å leve som kristen. Vi vil at konfirmantene skal kunne ha kjennskap til Bibelen og skal kunne slå opp i den. Derfor har alle konfirmantene fått en "konfirmantbibel" hver ved konfirmantpresentasjonen i kirken. Målet er også å kunne intrigere konfirmantene i det lokale ungdomsarbeidet som kalles UNG. Slik konfirmantenes trosliv kan bli praktisert i møte med andre kristne ungdommer. Også er det ønskelig at konfirmantene blir kjent med gudstjenestene, mekkegruppen, Krik, Kirkens Nødhjelp og andre kristne organisasjoner.

Kommentarer

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Gjennom refleksjon, kunnskap og erfaringer skal konfirmanten se sitt liv i lys av troen. Konfirmantene utfordres på egen tanker om livet og medmenneskelighet. Reflektert tenkning over spørsmål som har med egen person og selvbilde fra Guds syn på mennesket er en viktig del undervisningen. Her er menneskeverdi en sentral del av konfirmantåret, at de ser på seg selv og sine medmennesker som unike og elsket av Gud. Her har vi også fokus på forfulgte kristne rundt i verden. Også reflekterer konfirmantene over sex og samliv og får høre og snakke om spørsmålene de har rundt det tema. Også tar vi opp apologetisk tematikk. Organisten er også innom for å lære og fortelle konfirmantene om kirkemusikk og sang.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Konfirmantene gjennomgår sentrale kirkelige handlinger og bønner. Vår Far og de 10 bud blir gjennomgått i fellesskap samt trosbekjennelsen, men ikke som pugg, heller som refleksjon over hva det blir sagt i disse. Sakramentene blir gjennomgått samt gudstjenestens gang og kirkerommets betydning og forståelse.

Konfirmantene lærer forskjellen mellom GT og NT, de blir kjent med noen sentrale personer, hendelser og tekster i Bibelen. Linken mellom kong David og Jesus er viktig her, Joh 3:16, skapelsesberetningen, Moses, Paulus med flere.

Bibelfortellinger og vers vi går igjennom:

Juleevangeliet Luk 2,1-20

Påskefortellingen Matt 26,1-28,10

Såret for våre overtredelser Jes 52,13-53,5
 Dåps- og misjonsbefaling og Kristi himmelfart Matt 28,16-20 og Apg 1,1-14
 Talsmannen Joh 14,16-18
 Pinsedag Apg 2,1-13
 Jesus metter 5000, Jesus går på vannet Joh 6,1-35
 Jesus er veien, sannheten og livet Joh 14,6
 Jesus hos Marta og Maria Luk 10,38-42
 Tollereren og Fariseeren Luk 18,9-14
 Jesus og Tomas Joh 20,24-29
 David og Goliat Første Samuelsbok 17
 Skapelsen 1. Mos 1.2.
 Den barmhjertige samaritan Luk 10,25-37
 En far som ventet Luk 15,11-32
 Vår far Matt 6, 6-13
 Det dobbelte kjærlighetsbud Matt 22,37-40
 Den gylne regel Matt 7,12
 Den lille bibel Joh 3,16
 Velsignelsen 4 Mos 6,22-27
 Herren er min hyrde Salme 23
 Skapelse og syndefall 1 Mos 1,1-3,24
 De ti bud 2 Mos 19,20; 20,1-20

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Et tema som er blitt en gjengjenger på høstsemesteret og som er sentrale er at konfirmantene ser seg selv i en større sammenheng.

Konfirmantene går ut med bøsser for Kirkens nødhjelp fra hus til hus for å samle penger inn til organisasjonen. Her har vi også fått besøk av KN og konfirmantene har fått nytt syn på hvordan verden henger sammen økonomisk. En sterk faktor her er diakoni og nestekjærlighet.

Konfirmantene bli oppfordret til å gjøre gode ting for andre mennesker mellom samlingene.

Arbeidsmåter

Konfirmantene har undervisning onsdager etter skoletid. Se plan.

Konfirmanttur til Havglimt er blitt en tradisjon og et av høydepunktene for konfirmantene. Helgeturen er i begynnelsen av konfirmantåret var i starten av september. Her blir konfirmantene innført i hva konfirmasjonstiden innebærer og hva ungdomsarbeidet i Lillesand, UNG, har å tilby samt hvilken rolle UNG har i konfirmasjonstiden. Leiren har to bibeltimer, ute aktiviteter, workshops, kostymeparty, bønnevandring m.m. Ungdommene får en innføring i kristen verdier og bibelhistorie.

Gudstjenester: Konfirmantene blir presentert for menigheten på presentasjonsgudstjenesten, andre gudstjenester som konfirmantene har oppgaver og gudstjenester som UNG arrangerer. På våren er det konfirmantenesgudstjeneste hvor konfirmantene står i fokus og står for hele gudstjenesten. Her vil konfirmantene ha klokke funksjonen, ha drama, lese tekster, skriver og leser preker, lage kirkekafe, lage bønner og selve talen på forhold som de da leser opp.

Konfirmantene kan velge en aktivitet som Krik, mekkegruppe, mediagruppe eller stå i UNG-cafe.

Leiren: 70 av 80 på leir.

Vedlegg:

- [Semesterplan våren 2021 revidert1.docx](#)
(/Files?fileID=3ec7a9e1-af5d-4f88-90db-52f7ec6ae295)

Passive tiltak (gjennomføres ikke i år)

Antall passive tiltak:

0

Totalt antall timer for alle samlinger:

0

Totalt antall timer samlet for målgrupper:

0

Øvrige tiltak

Familiesamling	Lillesand
Aldersgruppe	
0-15	
Antall medlemmer i aldersgruppen: 1024	
Ansvarlig	
Frivillig	
Samarbeidende organisasjon	
Samarbeider ikke med noen organisasjon på dette tiltaket.	
Kommentarer	

FamilieKrik	Lillesand
Aldersgruppe	
3-12	
Antall medlemmer i aldersgruppen: 663	
Ansvarlig	
Frivillige	
Samarbeidende organisasjon	
KRIK - Kristen Idrettskontakt	
Kommentarer	
Dette tiltaket er av Krik. Lillesand menighet samarbeider med Krik, men driver ikke arbeidet.	

Junior Krik**Lillesand****Aldersgruppe**

10-14

Antall medlemmer i aldersgruppen: 431

Ansvarlig

Lillesand menighet - Frivillige

Samarbeidende organisasjon

KRIK - Kristen Idrettskontakt

Kommentarer

Dette tiltaket er av Krik. Lillesand menighet samarbeider med Krik, men driver ikke arbeidet.

Krik**Lillesand****Aldersgruppe**

14-18

Antall medlemmer i aldersgruppen: 390

Ansvarlig

Lillesand menighet - Frivillige

Samarbeidende organisasjon

KRIK - Kristen Idrettskontakt

Kommentarer

Dette tiltaket er av Krik. Lillesand menighet samarbeider med Krik, men driver ikke arbeidet.

Mekkegruppa**Lillesand****Aldersgruppe**

14-18

Antall medlemmer i aldersgruppen: 390

Ansvarlig

Frivillige

Samarbeidende organisasjon

Samarbeider ikke med noen organisasjon på dette tiltaket.

Kommentarer

